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1. Wprowadzenie

Dokument ten, wraz z wszystkimi celami i zadaniami w nim sformułowanymi, jest
spójny ze strategią Rozwoju Gminy Drużbice na lata 2016 – 2025.

Strategia Rozwoju jest podstawowym narzędziem procesu zarządzania strategicznego
w  danej  instytucji  i  obszarze.  Strategia  jest  wieloletnim  programem,  który  diagnozuje
problemy,  słabe  i  mocne  strony,  wskazuje  cele  i  kierunki  rozwoju  instytucji,
w  szczególności  rozwoju  infrastruktury  technicznej  oraz  oferty  społecznej,  edukacyjnej
i  kulturalnej.  Strategia  Rozwoju  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Drużbicach  na  lata
2019-2025  to  długookresowy  plan  działania,  określający  strategiczne  cele  rozwoju
i  zawierający  takie  kierunki  oraz  priorytety  działania,  które  są  niezbędne  do  realizacji
przyjętych założeń. Podstawowym celem Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej
w Drużbicach na lata 2019-2025 jest określenie kierunku rozwoju instytucji.

Wybór zadań i działań jakie należy podjąć aby Biblioteka stała  się nowoczesnym
Centrum  Kultury,  odpowiadającym  na  potrzeby  środowiska,  przyczyniającym  się
jednocześnie  do  rozwoju  czytelnictwa,  promocji  książki  oraz  jak  najszerszego  dostępu
do informacji. 

Strategia  Rozwoju  Biblioteki  pozwala  na  wypracowanie  mechanizmów
(organizacyjnych,  prawnych  oraz  finansowych)  pozwalających  na  podnoszenie  jakości
usług oferowanych przez Bibliotekę, przystosowanych do współczesnych tendencji rozwoju
bibliotekarstwa. 
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2. Biblioteka i jej środowisko

Położenie administracyjne gminy i biblioteki

Gmina  Drużbice  położona  jest  w  centralnej  części  województwa  łódzkiego,
w  południowo-wschodniej  części  Wysoczyzny  Łaskiej,  na  pograniczu  z  Wysoczyzną
Bełchatowską.  Wysoczyzna  Łaska  ma  charakter  moreny  równinnej  zbudowanej  na
powierzchni  z  luźnych  osadów  czwartorzędowych,  o  miąższości  dochodzącej  do
kilkudziesięciu  metrów,  z  wyraźnie  zarysowanym  dnem  doliny  Grabi.  Pod  względem
geomorfologicznym gmina  znajduje  się  w obrębie  Łódzkiej  Niecki  Kredowej  związanej
z występowaniem skał wapiennych górnej kredy, wykształconej w postaci wapieni, margli
i opok. 

Gmina Drużbice to gmina wiejska położona w północno-wschodniej części powiatu
bełchatowskiego.  W  latach  1975-1998  gmina  wchodziła  w  skład  województwa
piotrkowskiego. Gmina Drużbice graniczy z 5 gminami: od zachodu z gminą Zelów (powiat
bełchatowski),  od  północy  z  gminą  Dłutów  (powiat  pabianicki),  od  wschodu  z  gminą
Grabica i gminą Wola Krzysztoporska (powiat piotrkowski), od południa z miastem i gminą
Bełchatów. Ogółem obszar gminy z powierzchnią 113,35km2 stanowi 11,71% całkowitej
powierzchni  powiatu  bełchatowskiego  i  0,62%  powierzchni  województwa  łódzkiego.
Ogółem w skład gminy wchodzi 47 wsi skupionych w 31 sołectwach: Brzezie, Bukowie
Dolne,  Bukowie  Górne,  Chynów,  Drużbice-Kolonia,  Drużbice,  Głupice,  Józefów,
Gręboszów,  Hucisko,  Kazimierzów,  Kącik,  Kobyłki,  Łęczyca,  Patok,  Podstola,  Rasy,
Rawicz,  Rożniatowice,  Skrajne,  Stefanów,  Stoki,  Suchcice,  Teofilów,  Teresin,  Wadlew,
Wdowin-Kolonia, Wdowin, Wola Rożniatowska, Zabiełłów i Zwierzyniec. 

Gmina  Drużbice charakteryzuje  się  bardzo dobrym układem komunikacyjnym, na
szlaku  dróg  tranzytowych  północ-południe  i  wschód-zachód.  Przez  jej  obszar  przebiega
m.in.  droga  wojewódzka  relacji  Łask  -  Piotrków Trybunalski,  stanowiąca  dawną  drogę
krajową nr 12 oraz droga wojewódzka nr 485 relacji Bełchatów - Pabianice. 
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3. Historia Gminnej Biblioteki Publicznej

Historia Biblioteki w Drużbicach sięga roku 1956. W październiku tego roku przekazano
Gromadzkiej  Bibliotece  Publicznej  w  Drużbicach  1128  książek  z  Gromadzkiej  Biblioteki
Publicznej w Gręboszowie. Od tego dnia zaczyna się historia biblioteki, która trwa nieprzerwanie
63 lata. W swojej długiej historii często zmieniała lokalizację. Dziś trudno stwierdzić, gdzie kolejno
gromadzony  był  księgozbiór.  Wiemy,  że  siedzibą  biblioteki  był  m.in.  budynek  tzw.  Domu
Ludowego  w  Drużbicach,  lokal  w  budynku  prywatnym  u  Państwa  Zgid,  barak  przy  szkole
Podstawowej w Drużbicach, budynek po zlikwidowanym przedszkolu. Obecnie Biblioteka mieści
się  na  piętrze  budynku  Ośrodka Zdrowia  w Drużbicach.  Podobnie  niemożliwym jest  ustalenie
personaliów wszystkich pracowników tej instytucji. Trudne warunki pracy, niskie wynagrodzenia
powodowały  dużą  rotację  pracowników.  Prawdopodobnie  pierwszym  bibliotekarzem  był  Pan
Tadeusz Woch. Pod koniec lat  siedemdziesiątych ubiegłego wieku kierownikiem biblioteki  była
Pani Joanna Ślusarczyk, po niej funkcję tą pełniła Pani Grażyna Pietrzak, następnie od roku 1983
Pani  Bogusława  Rygielska  (pracuje  w  niej  do  dnia  dzisiejszego),a  od   roku  1993 Pani  Alicja
Olejnik.  W lutym 2019 roku na p.  o.  kierownika Gminnej Biblioteki  Publicznej  w Drużbicach
powołany został Pan Radosław Kamiński.

Przez  wiele  lat  oprócz  biblioteki  głównej,  Gmina  Drużbice  posiadała  filie  biblioteczne
w  Suchcicach,  Rożniatowicach  i  Wadlewie.  Zostały  one  zlikwidowane  decyzją  Wójta  Gminy
Drużbice w 1995 roku, a księgozbiór przekazany do szkół. Dzięki czemu w Gminnej Bibliotece
Publicznej zwiększono obsadę personalną do dwóch osób, co zapewniło mieszkańcom łatwiejszy
dostęp do książek, bez możliwości zamykania biblioteki na okres urlopów czy absencji chorobowej.

Gminna Biblioteka  Publiczna  w  Drużbicach  31  lipca  2006 roku  Uchwałą  Rady Gminy
Drużbice została przekształcona w samorządową instytucję kultury, wpisaną do rejestru instytucji
kultury,  uzyskała  osobowość  prawną  i  weszła  w  skład  ogólnopolskiej  sieci  bibliotecznej.  Na
podstawie  zapisów  statutu  w  strukturę  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Drużbicach  włączono
Orkiestrę  Gminną  „Suchcice  i  Okolice”  oraz  Centrum  Kształcenia  na  Odległość  na  Wsiach.
Ponadto  przy  bibliotece  utworzono  dziecięcy  zespół  folklorystyczny  i  klub  seniora.  Do  zadań
biblioteki  przypisano również na podstawie zapisów statutu promocję Gminy Drużbice.  Nadzór
merytoryczny  nad  biblioteką   do  1999  roku  sprawowała  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna
w Piotrkowie Trybunalskim. Po wprowadzeniu nowego podziału administracyjnego kraju od 2000
roku nadzór merytoryczny prowadzi Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Bełchatowie.

Od stycznia 2006 roku Biblioteka prowadzi czytelnię internetową. Składa się ona z trzech
stanowisk  komputerowych.  Sprzęt,  znajdujący  się  w  czytelni  jest  darem  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego w ramach programu
„Ikonka".  Czytelnia  jest  czynna  w  godzinach  pracy  Biblioteki.  Uruchomiono  także  katalog
wyszukiwawczy  w  wersji  elektronicznej  z  dostępem  dla  czytelników.  Od  kwietnia  2013  roku
katalog księgozbioru jest w internecie na stronie szukam-ksiazki.pl, mają możliwość wchodzenia 
w zakładkę na stronie internetowej GBP w Drużbicach.

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Drużbicach  służy  rozwijaniu  i  zaspokajaniu  potrzeb
czytelniczych  społeczności  lokalnej  oraz  upowszechnieniu  wiedzy  i  rozwojowi  kultury.

Do podstawowego zakresu działania Biblioteki należy w szczególności: 
  gromadzenie,  opracowywanie,  przechowywanie  i  ochrona  materiałów  bibliotecznych  ze
szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu drużbickiego, 

 udostępnienie materiałów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 

 prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, edukacyjnej, popularyzatorskiej, 

  współdziałanie  z  innymi  bibliotekami,  instytucjami  kultury,  organizacjami  i  towarzystwami
w rozwoju i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej, 
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 popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa, 

 doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,

4. Zasoby Biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach prowadzi działalność poprzez: 
 Wypożyczalnię, Drużbice 20

 Czytelnię, Drużbice 20

Wypożyczalnia posiada księgozbiór, którego stan w dniu 16.04.2019 r. wynosił: 
 ogółem – 11 400 woluminów w tym: 

 literatury pięknej –  9 161 woluminów

 literatury popularno-naukowej – 2 239 woluminów

Czytelnicy  szukając  interesujących  ich  pozycji  mogą  korzystać  z  katalogów
komputerowych: 
 na stanowiskach komputerowych w bibliotece 
 przez katalog on-line na stronie internetowej Biblioteki 

Zbiory udostępniane w Czytelni to: 
 encyklopedie i słowniki 
 wydawnictwa informacyjne 
 literatura naukowa i popularno-naukowa 
 przewodniki i poradniki 
 zbiory regionalne 
  zbiory specjalne:  rękopisy i  inne  dokumenty dotyczące  dziejów miasta  i  okolicznych
miejscowości. 
 roczniki czasopism 
 książeczki-zabawki dla maluchów 
 bogato ilustrowane książki dla najmłodszych dzieci 
 baśnie, podania i legendy 
 powieści i opowiadania przyrodnicze, religijne, historyczne, przygodowe, fantastyczne 
 lektury do szkół podstawowych i gimnazjów 
 encyklopedie, słowniki, leksykony 
 literatura popularno-naukowa przeznaczona dla określonych grup wiekowych 
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5. Potencjał Biblioteki 

Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach wspomaga szeroko rozumianą edukację
społeczną. Zapewnia bezpłatny i  szeroki dostęp do dóbr kultury polskiej  i  światowej za
pośrednictwem  książek,  czasopism,  zbiorów  specjalnych,  komputerowych  baz  danych
i Internetu. 

Poprzez  bogactwo  zbiorów  bibliotecznych,  swoiste  formy  pracy  oświatowej
Biblioteka  wzbogaca  procesy  dydaktyczno-wychowawcze  szkoły,  wspiera  jej  działania
kształcąco-wychowawcze,  kształtuje  nawyki  kulturalnego  obcowania  z  książką.  Jako
lokalny ośrodek informacji  stara się  zapewniać społeczeństwu szeroki dostęp do wiedzy
i wszelkiego rodzaju informacji lokalnej, promować książkę i czytelnictwo w społeczności
lokalnej poprzez organizację różnego rodzaju imprez kulturalno-oświatowych. Uniwersalny
charakter zbiorów bibliotecznych i jego systematyczne uzupełnianie sprzyja zaspokajaniu
potrzeb  użytkowników różnych  grup  wiekowych i  wykonywanych zawodów.  Wszystkie
procesy  biblioteczne  są  skomputeryzowane,  co  usprawnia  m.  in.  obsługę  czytelników,
opracowanie książek i innych dokumentów oraz umożliwia szybką i pełną informację dla
użytkowników. 

SILNE STRONY SŁABE STRONY

- katalog komputerowy dostępny on-line,
-  własna strona internetowa i aktywność profilu
na portalu społecznościowym,
-  dostosowane  godziny  pracy  do  potrzeb
użytkowników,
-  brak  konkurencyjnych  bibliotek  na  terenie
Gminy,
- pozytywny wizerunek biblioteki w środowisku,
- wolny dostęp do zbiorów.

- lokalizacja na pierwszym piętrze,
- mała powierzchnia biblioteki tylko 86 m2,
-  niedostosowanie  obiektu  do  potrzeb
czytelników  w  tym  osób  niepełnosprawnych
(brak  windy,  toalety  dla  osób
niepełnosprawnych, schody, uskoki w drzwiach-
różnice poziomów podłóg itp.),
-  brak  multimedialnych  sal  do  zajęć
bibliotecznych i edukacyjnych,
- mała  ilość  stanowisk  komputerowych,  oraz
przestarzały sprzęt,
- brak odpowiednich funduszy na rozwój,
-  przestarzały  księgozbiór  (woluminy  sprzed
1980 roku- około 38 %),
- brak pomieszczeń socjalnych,
-  stare  meble  (brak  ergonomicznych  mebli
dostosowanych do grup wiekowych),
-  brak  wydzielonego  działu  dziecięcego
i młodzieżowego,
- brak pomieszczeń na warsztaty i szkolenia,
- brak przestrzeni i działu na audio-booki,
-  brak  sali  multimedialnej   wystawienniczo-
konferencyjnej,  umożliwiającej  prowadzenie
konferencji,  seminariów,  narad,  wernisaży
i  wystaw z nowoczesnym wyposażeniem, oraz
nagłośnieniem,
-  brak  kącika  dziecięcego  i  młodzieżowego  
z  możliwością  spędzania  czasu  wolnego
wspólnie z rówieśnikami (sali XBOX, sali gier
planszowych, magicznej podłogi lub mozaBook)
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6. Kierunki rozwoju Biblioteki

Sformułowanie misji i wizji Biblioteki to pierwsza próba określenia jej tożsamości
i  ogólnych  kierunków rozwoju,  co  pomoże w opracowaniu planów działania i  wyborze
konkretnych  usług.  Ponadto  zwięzłe  określenie  specyficznej  roli  Biblioteki  w otoczeniu
ułatwi informowanie o tym partnerów, mieszkańców i władz lokalnych. 

6.1. Misja Biblioteki 

Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Drużbicach  to  łącznik  między  środowiskiem
lokalnym a  kulturą,  historią  i  tradycją.  Jesteśmy kreatywni  i  innowacyjni,  oraz otwarci,
chętni  do  działania  i  współpracy,  odpowiadamy  na  potrzeby  środowiska  i  wyzwania
cywilizacyjne.  Oddziałujemy na różne aspekty życia  i  aktywizujemy naszą  społeczność.
Jesteśmy miejscem zaufania społecznego dzięki zaangażowaniu, i podejściu całego naszego
zespołu. 

Misją  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Drużbicach jest  dążenie  do  najwyższego,
profesjonalnego poziomu świadczonych usług zarówno w obszarze działalności kulturalnej
jak i edukacyjnej, ale przede wszystkim w tej podstawowej – czyli udostępnianiu zbiorów
i zapewnieniu dostępu do informacji. Stan ten można osiągnąć poprzez: 
  Promowanie  szeroko  pojętej  kultury  z  naciskiem  na  tradycje  narodowe,  regionalne
i lokalne. 
  Zapewnienie  bezpłatnego  dostępu  do  wszelkiego  rodzaju  informacji  poprzez
udostępnianie książek, czasopism jak również zapewnienie dostępu do Internetu. 
 Tworzenie przyjaznej atmosfery i spełnianie oczekiwań czytelników. 
  Stworzenie dogodnych warunków dla najmłodszych dzieci do korzystania z biblioteki
oraz umacnianie w nich nawyków czytelniczych. 
  Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego dostępu do świadczonych usług oraz
otoczenie ich szczególną troską. 
  Dbanie o zachowanie tożsamości  kulturowej,  przynależności  do społeczności  lokalnej
oraz patriotyzmu lokalnego. 
  Podnoszenie  w  społeczności  lokalnej  poziomu  wiedzy  i  umiejętności  korzystania
z nowoczesnych technologii, zwłaszcza w dziedzinie informatyzacji. 
  Podnoszenie  poziomu  wiedzy  na  temat  tradycji  kultywowanych  na  terenie  Gminy
Drużbice. 
 Gromadzenie oraz inwentaryzacja wszystkich wydawnictw regionalnych i lokalnych. 
  Dbanie o rozwój pracowników Biblioteki oraz stworzenie możliwie najdogodniejszych
warunków pracy dla nich. 
 Organizacja wyjazdów na spektakle do teatrów i oper, oraz na wystawy muzealne.
 Organizacja wycieczek turystycznych i krajoznawczych dla lokalnej społeczności.
 Organizacja warsztatów tematycznych i rękodzieła.

6.2. Wizja Biblioteki 2025

Gminna Biblioteka to placówka dla wszystkich, aktywna w życiu społecznym Gminy
Drużbice.  Jesteśmy  obecni  w  środowisku  lokalnym,  chętnie  dążymy  do  budowania
i rozwijania sieci współpracy i partnerstwa z ludźmi oraz instytucjami działającymi wokół 
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nas.  Systematycznie  rozbudowujemy  i  unowocześniamy  swoją  ofertę,  nie  tylko
biblioteczną. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Drużbicach aby jak najlepiej wywiązywać się z roli
instytucji  publicznej,  powinna  stale  poszukiwać  nowych  sposobów  odpowiadania  na
zmieniające się potrzeby mieszkańców i otoczenia. Musi też umieć wykazać sens swego
istnienia  pokazując,  w  jaki  sposób  przyczynia  się  do  rozwoju  społeczności  lokalnych
i  rozwoju  całej  gminy.  Aby  zrealizować  te  cele  Gminna  Biblioteka  Publiczna
w Drużbicach powinna stać się: 
  Nowoczesnym  ośrodkiem  informacji,  kultury,  edukacji  i  komunikacji  społecznej,
szanującym przeszłość i kreującym przyszłość. 

 Instytucją promującą historię, tradycję, środowisko lokalne i jego działania. 

 Miejscem chętnie odwiedzanym i wybieranym jako forma spędzania wolnego czasu przez
wszystkie grupy wiekowe i społeczne. 

  Instytucją  przyjazną  dla  wszystkich,  otwartą  na  wspólne  działania  i  nowoczesne
technologie. 

 Centrum życia kulturalnego i społecznego. 

  Jednostką służącą rozwojowi Gminy Drużbice, gwarantującą poprawę warunków życia
jej mieszkańców. 

7. Cele i działania Biblioteki

W niniejszej części Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Drużbicach
na  lata  2019-2025  przedstawiono  strategiczne  kierunki  działania  i  rozwoju  Biblioteki,
odpowiadające  wcześniej  zidentyfikowanym  potrzebom i  problemom.  Cele  strategiczne
i  działania  kluczowe  zdeterminowane  zostały  określoną  Wizją  2025,  misją  oraz  celami
głównymi. 

7.1. Cel główny 1 
Poprawa infrastruktury Gminnej Biblioteki Publicznej w Drużbicach. 

CEL STRATEGICZNY 1 
Poprawa warunków lokalowych, budowa nowego obiektu biblioteki - mediateki. 
Kierunki działań: 
1.1.1 Diagnozowanie potrzeb i oczekiwań w zakresie kultury w lokalnej społeczności.
1.1.2. Budowa obiektu Gminnej Biblioteki Publicznej. 
1.1.3. Modernizacja i wymiana wyposażenia Gminnej Biblioteki Publicznej.

CEL STRATEGICZNY 2 
Dostosowanie  pracy  Biblioteki  do  nowoczesnych  technologii  –  kreatywność  oraz
innowacja. 
Kierunki działań: 
1.2.1. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 
1.2.2.Dostosowanie  infrastruktury  i  zaplecza  technicznego  do  funkcjonowania
nowoczesnych technologii.
1.2.3. Wprowadzanie w pracy z czytelnikiem nowoczesnych technik oraz innowacyjnych
technologii.
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7.2. Cel główny 2 
Wzmocnienie  roli  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Drużbicach  w  środowisku
lokalnym. 

CEL STRATEGICZNY 1 
Zwiększenie dostępu do informacji i wiedzy. 
Kierunki działań: 
2.1.1 Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych
ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących Gminy Drużbice. 
2.1.2.  Udoskonalanie  metod  udostępniania  materiałów  bibliotecznych  na  miejscu,
wypożyczania na zewnątrz, wprowadzenie wypożyczeń między-bibliotecznych. 
2.1.3.  Doskonalenie  obsługi  użytkowników,  przede  wszystkim w udostępnianiu  zbiorów
oraz  prowadzeniu  działalności  informacyjnej,  zwłaszcza  informowania  o  zbiorach
własnych,  innych  bibliotek,  muzeów  i  ośrodków  informacji  naukowej,  a  także
współdziałania z archiwami w tym zakresie. 

CEL STRATEGICZNY 2 
Edukacja i aktywizacja intelektualna oraz kulturalna społeczności lokalnej. 
Kierunki działań: 
3.2.1.  Wprowadzanie  nowatorskich  rozwiązań  w  technikach  popularyzowania  książki,
informacji, wiedzy i czytelnictwa.
3.2.2.  Prowadzenie  inicjatyw  zmierzających  do  włączenia  społecznego  lokalnego
środowiska.
3.2.3. Współpraca z lokalnym zespołem „Ale Babki”.
3.2.4 Współpraca z lokalnymi Kołami Gospodyń Wiejskich (KGW Wadlew, KGW Podstoła,
KGW Rasy, KGW Drużbice, KGW Stefanów, KGW Rożniatowice, KGW Chynów, KGW
Zwierzyniec).
3.2.5 Współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami (Gminne Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich
w  Drużbicach,   Stowarzyszenie  Mieszkańców Wsi  Podstoła,  Stowarzyszenie  "NASZA
WIEŚ",  "Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Hucisko i Okolic", Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
Suchcice I Okolice).

CEL STRATEGICZNY 3 
Partnerstwa i współpraca z instytucjami działającymi na terenie Gminy Drużbice oraz
poza nią. 
Kierunki działań: 
2.3.1 Rozwijanie  współpracy z  innymi  bibliotekami,  instytucjami  kultury,  organizacjami
i  towarzystwami  w  rozwoju  i  zaspokajaniu  potrzeb  oświatowych  i  kulturalnych
społeczności lokalnej. 
2.3.2 Współpraca z instytucjami i ludźmi popularyzującymi kulturę żywego słowa. 
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8. Obszary rozwoju Biblioteki 
8.1. Działania i spodziewane rezultaty 

PROJEKT Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego

NAZWA PROJEKTU NARODOWY  PROGRAM  ROZWOJU  CZYTELNICTWA
Priorytet  2  INFRASTRUKTURA  BIBLIOTEK  2016-2020
Operator Priorytetu Instytut Książki w Krakowie
Cel:  Budowa  nowego  budynku  Gminnej  Biblioteki  Publicznej
w Drużbicach

LOKALIZACJA
PROJEKTU

Drużbice 20

ZAKRES  RZECZOWY
PROJEKTU

Gminna Biblioteka Publiczna położona jest w centrum Drużbic i jest
gminną samorządową instytucją kultury.
Celem proponowanego przedsięwzięcia jest budowa nowej biblioteki -
mediateki  w  miejscowości  Drużbice  z  dostosowaniem  obiektu  dla
potrzeb wszystkich grup wiekowych w tym osób niepełnosprawnych.
Utworzenie  nowoczesnego  centrum  biblioteczno-kulturalnego
z funkcjonalną powierzchnią na zbiory biblioteczne i obsługę  różnych
kategorii  czytelników  z  miejscami  pracy  indywidualnej,  grupowej
i  obsługi  imprez  czytelniczych.   Wydzielenie  sali  multimedialnej
wystawienniczo-konferencyjnej,  umożliwiającej  przeprowadzenie
konferencji, seminarium, narad, wystaw i wernisaży z wykorzystaniem
nowoczesnego  wyposażenia  do  wizualizacji  i  nagłośnienia,  a  także
utworzenie  salonu  literackiego.  Wydzielenie  przestrzeni  na
audiobooki, pracę przy komputerach oraz na warsztaty rękodzieła, jak
również kącika dziecięcego i młodzieżowego z możliwością spędzania
wolnego  czasu  wspólnie  z  rówieśnikami  -  sala  gier  planszowych,
XBOX,  mozaBook lub Magiczna Podłoga itp. 
Wydzielenie  powierzchni  ogródka  czytelniczego  na  wolnym
powietrzu. 

PODMIOTY
REALIZUJĄCE
PROJEKT

Projekt Realizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną  przy
współpracy z Gminą Drużbice.
Realizacja i rozliczenie do 31 grudnia 2020r.

SZACUNKOWA
WARTOŚĆ PROJEKTU

Szacunkowa wartość projektu : 1 400 000zł
- wkład własny w tym rzeczowy 25%
- dofinansowanie 75%

PROGNOZOWANE
REZULTATY
PROJEKTU

  Aktywizacja  mieszkańców  społeczności  gminnej  w  różnych
dziedzinach edukacji, nauki i kultury. 
  Powstanie  nowej  oferty  kulturalnej  i  edukacyjnej  w  oparciu
o nowoczesne rozwiązania techniczne i technologiczne.
 Poprawa jakości warunków lokalowych GBP na terenie Drużbic. 
  Poprawa  dostępności  oraz  jakości  infrastruktury  dla  działalności
kulturalnej i edukacyjnej na terenie Drużbic (w tym likwidacja barier
architektonicznych).
 Podniesienie stopnia integracji społecznej mieszkańców, szczególnie
w oparciu o lokalne zasoby kulturowe.
 Kompleksowa modernizacja zasobów bibliotecznych.



 Ożywienie przestrzeni wiejskiej.
 Wzmocnienie działań z zakresu edukacji kulturalnej. 

SPOSOBY OCENY 
I MIERZENIA 
REZULTATÓW 
PROJEKTU

- Monitoring bieżący i okresowy.
–  Sprawozdanie  z  utrzymania  standardów  zadeklarowanych  we
wniosku.

OCZEKIWANE
WSKAŹNIKI
OSIĄGNIĘĆ

- Budowa gminnej biblioteki publicznej w Drużbicach.
-  Utworzenie  nowoczesnej  instytucji  o  funkcjach  edukacyjnych,
naukowych i kulturalnych – małej mediateki.
- Zakup sprzętu i wyposażenia niezbędnego do realizacji działań przez
Gminną Bibliotekę Publiczną.

SFERY PROCESU 
W KTÓRE WPISUJE 
SIĘ PROJEKT

- Sfera przestrzenno – funkcjonalna. 
- Sfera techniczna.
- Sfera społeczna. 

CELE  ROZWOJOWE,
W  KTÓRE  WPISUJE
SIĘ PROJEKT

-  Poprawa  warunków  lokalowych,  przebudowa  i  modernizacja
obiektów Biblioteki.
-  Dostosowanie  pracy  Biblioteki  do  nowoczesnych  technologii  –
kreatywność oraz innowacja.

8.2. Charakterystyka pozostałych przedsięwzięć rozwojowych 

Poza  opisanym  powyżej  projektem  w  ramach  procesów  rozwojowych  Gminnej
Biblioteki Publicznej w Drużbicach planowana jest również realizacja innych przedsięwzięć
strategicznych, które na chwilę obecną są trudne do zidentyfikowania indywidualnie, a są
oczekiwane ze względu na realizację celów i poszczególnych kierunków działań Strategii
Rozwoju  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Drużbicach  na  lata  2019-2025.  Zakres
tematyczny tych projektów dotyczył  będzie następujących zagadnień istotnych  z punktu
widzenia  rozwoju  oraz  potrzeb  Biblioteki,  docelowo  potrzeb  rozwojowych  miasta
i mieszkańców: 
 rozwój innowacyjnych usług bibliotecznych, 
 rozwój infrastruktury technicznej i społecznej na potrzeby biblioteki, 
 poprawa poziomu dostępności oraz jakości różnych usług bibliotecznych, 
 poprawa dostępności obiektów oraz oferty bibliotecznej dla osób niepełnosprawnych, 
 tworzenie nowych ofert bibliotecznych, dostosowanych dla różnych odbiorców, 
 tworzenie i aranżacja nowych przestrzeni bibliotecznych 
  wzmacnianie  roli  oraz  wizerunku  obiektów  bibliotecznych  jako  instytucji  kultury
i edukacji, 
  udostępnianie obiektów bibliotecznych na potrzeby partnerstw społecznych i lokalnego
oraz ponadlokalnego współdziałania, 
 poprawa poziomu efektywności energetycznej obiektów bibliotecznych, 
 przeciwdziałanie procesom wykluczenia i marginalizacji społecznej, 
  integracja  i  aktywizacja  mieszkańców  oraz  zwiększenie  stopnia  ich  udziału  w  życiu
publicznym, 
  rozwój  kapitału  ludzkiego  poprzez  wzmocnienie  kwalifikacji  i  umiejętności
mieszkańców.

13



9. Zarządzanie realizacją Strategii 

W celu zapewnienia prawidłowej i właściwej realizacji Strategii Rozwoju Gminnej
Biblioteki  Publicznej  w  Drużbicach  na  lata  2019-2025  konieczne  jest  opracowanie
zintegrowanego systemu jej wdrażania i ewaluacji. System zarządzania realizacją procesów
rozwojowych  Biblioteki  powinien  umożliwiać  efektywne  współdziałanie  różnych
podmiotów, jak również zapewniać spójność i wzajemne uzupełnianie się procedur. 

9.1. Zmiany prawne i organizacyjne w Bibliotece 

Zadania  i  kierunki  rozwojowe  przewidywane  w  Strategii  Rozwoju  Gminnej
Biblioteki w Drużbicach są zgodne i spójne ze Strategią Rozwoju Gminy Drużbice na lata
2016-2025.  

9.2. Monitoring realizacji Strategii

Wdrażanie  opracowanej  Strategii  Rozwoju  Gminnej  Biblioteki  Publicznej
w Drużbicach będzie polegać na jej monitorowaniu, ocenie i upowszechnianiu. Nadzór nad
całością realizowanych projektów sprawuje Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej.

9.3. Ewaluacja Strategii 

Planuje się sporządzenie dokumentacji będącej potwierdzeniem realizacji zadań oraz
przyjętych kierunków rozwoju. Wdrożenia Strategii przyczyni się do poprawy warunków
funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Drużbicach w szczególności poprzez: 
 wzrost znaczenia książki w procesie wychowania i edukacji, 

 wzrost wykorzystania zasobów bibliotecznych, 

 wprowadzenie do Biblioteki kreatywnych oraz innowacyjnych rozwiązań i wyposażenia, 

 zmniejszenie dysproporcji w dostępie do kultury na obszarach wiejskich, 

 zwiększenie atrakcyjności Biblioteki jako centrum kultury i edukacji, 

  wypracowanie  instytucjonalnej  współpracy  pomiędzy  kulturą  a  edukacją  w  procesie
kształtowania społeczeństwa wiedzy, nauki i tradycji. 
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